
 

Public 

Smlouva o zajištění péče o nalezené 
a opuštěné kočky 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Město Rychnov nad Kněžnou  

Sídlo:  Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou                                     

IČO: 00275336  

DIČ: CZ00275336  

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. Janem Skořepou – starostou města 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 19-1240286399/0800 

 

a 

 

2. Poskytovatel: Kočičí štěstí, z.s.  
Sídlo: Osiková 287, 250 64 Měšice  

Adresa pro doručování: Osiková 287, 250 64 Měšice   

IČO: 04505077  

DIČ: CZ  

Nejsme plátci DPH 

zastoupený ve věcech smluvních: Veronika Hadrabová, předseda výboru 

E-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: Fio banka  

Číslo účtu: 44556676/2010  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je poskytnutí kompletní služby zajišťující veškeré úkony související 
s péčí o kočky odchycené na území města Rychnov nad Kněžnou (dále jen „nalezené 
kočky“) a s jejich následným umístěním do péče spolku Kočičí štěstí, z.s. Depozitum 
Veroniky Labské. Služba bude poskytována pro každou nalezenou kočku maximálně po 
dobu 4 měsíců ode dne převzetí nalezené kočky do útulku. Poté se Poskytovatel a 
Objednatel dohodnou na dalším postupu péče o zvíře.  

III. ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je zajištění povinností obce vyplývajících z příslušných ustanovení OZ 
upravujících péči o nalezená a opuštěná zvířata a z příslušných ustanovení veterinárních 
předpisů.  

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 

objednateli služby dle článku II této smlouvy od 01. 06. 2022.  



 

Stránka 2 z 7 

 

Public 

2. Místem plnění smlouvy je zařízení poskytovatele služby na adrese: Na Pasekách 310, 

517 43 Potštejn. Kontakt Veronika Labská, telefon xxxxxxxxxxx,  

email xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

V. POVINNOSTI POSKYTOVATELE A OBJEDNATELE 

1.  Poskytovatel se zavazuje: 
a) zajistit pro objednatele opatrování koček nalezených na území města Rychnov nad 

Kněžnou ve svém zařízení při splnění dohodnutých podmínek až do úplného naplnění 
kapacity útulku. O naplnění kapacity útulku informuje včas telefonicky nebo 
elektronicky objednavatele; 

b) vést řádnou a přehlednou evidenci o počtu přijatých, vydaných a utracených 
nalezených koček a předávat ji 1x za 3 měsíce objednateli v dohodnutém formátu; 

c) pečovat o nalezené kočky v souladu s veterinárními předpisy a jako řádný hospodář 
ve smyslu příslušných ustanovení OZ, poskytovatel prohlašuje, že nebudou porušena 
ustanovení zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

d) kastrovat nalezené kočky v souladu s veterinárním zákonem, stářím a zdravotním 
stavem kočky; 

e) přijmout do zařízení a opatrovat pro objednatele pouze takovou kočku, která byla 
nalezena na území města Rychnov nad Kněžnou a předána poskytovateli Městskou 
policií Rychnov nad Kněžnou, nebo pověřeným pracovníkem MěÚ Rychnov nad 
Kněžnou, popřípadě Krajské veterinární správy pro kraj Královéhradecký, přičemž 
poskytovatel neprodleně oznámí nález MěÚ a to pověřené osobě. 

f) v období do 4 měsíců od převzetí nalezené kočky do útulku vydat nalezenou kočku 
vlastníkovi, pokud se o ni přihlásí. Po vlastníkovi kočky je poskytovatel povinen 
požadovat náhradu nákladů za opatrování nalezené kočky a prokázání vlastnictví 
kočky (číslo čipu, veterinární záznamy, dostatečně prokazatelná fotka). Náhradu 
nákladů předá poskytovatel objednateli. O vydání nalezené kočky vlastníkovi je 
poskytovatel povinen sepsat Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli (příloha 
č. 1). 

2.  Pokud se o nalezenou kočku nikdo nepřihlásí do 4 měsíců ode dne převzetí nalezené 
kočky do útulku, může poskytovatel se zvířetem volně nakládat.  

3.  Objednatel se zavazuje: 
a) vyhlásit nález opuštěné nebo nalezené kočky obvyklým způsobem, k tomu poskytne 

poskytovatel nezbytnou součinnost spočívající zejména v neprodleném informování 
objednatele o převzetí nalezené kočky a v poskytnutí dalších informací umožňujících 
případnou identifikaci takové kočky; 

b) uhradit poskytovateli za celodenní péči o nalezenou kočku částku uvedenou v čl. VII. 
odst. 1 této smlouvy. 

VI. ZMOCNĚNÍ 

1. Objednatel zmocňuje poskytovatele, aby jeho jménem uzavíral Smlouvu o převodu 
zvířete, jejímž předmětem je zajištění péče o zvíře a jeho následné darování novému 
majiteli (příloha č. 2). Veškeré tyto uzavřené smlouvy je poskytovatel povinen průběžně 
(1x za 3 měsíce vždy k poslednímu dni daného kvartálu) v kopii předat objednateli. 

2.  Objednatel dále zmocňuje poskytovatele, aby jeho jménem uzavíral Protokol 
o navrácení zvířete původnímu majiteli (příloha č.1). Veškeré takto uzavřené protokoly je 
poskytovatel povinen vždy průběžně (1x za 3 měsíce vždy k poslednímu dni daného 
kvartálu) v kopii předat objednateli.  



 

Stránka 3 z 7 

 

Public 

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Na základě dohody smluvních stran činí cena za přijetí kočky do péče útulku 2000 Kč + 
doložené veterinární náklady, pokud bude zvíře vyžadovat další péči mimo krmení, 
sterilizaci a zbavení vnitřních a vnějších parazitů. Tyto úkony jsou započtené v ceně za 
přijetí. V případě, že bude do útulku přivezena kočka již březí, bude stejná cena plnění 
započítána za každé narozené kotě. Pokud zvíře bude setrvávat v zařízení i po 4 
měsících po vyhlášení nálezu, bude cena za měsíc zvířete v zařízení 800 Kč (krmivo, 
stelivo, celodenní péče) a doložené veterinární náklady. 

     
2. Cena za celodenní péči zahrnuje veškeré náklady spojené s opatrováním nalezené 

kočky v zařízení poskytovatele, zejména náklady spojené s nákupem krmiva a steliva 
pro kočky, náklady spojené s veterinární péčí o zvířata včetně kastrace, náklady spojené 
s provozem zařízení včetně nákladů spojených s obnovou technického vybavení 
zařízení.  

3. Poskytovatel bude předkládat 1x za 3 měsíce objednateli daňové doklady – faktury za 
provedenou službu vždy k poslednímu dni daného kvartálu a to včetně evidence 
nalezených koček.  

4. Splatnost daňových dokladů – faktur je stanovena 15 kalendářních dní ode dne doručení 
objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka 
prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.  

5. Za objednatele zajišťuje kontrolu evidence nalezených koček a úhradu daňových 
dokladů – faktur Ing. Pavla Fojtová, pracovnice Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou 
(tel. 739 428 283, pavla.fojtova@rychnov-city.cz), která zajišťuje kontrolu dle 
veterinárního zákona a zák. č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání v průběhu 
poskytování služby. Za tím účelem je poskytovatel služby povinen umožnit kontrolu 
dodržování podmínek péče o svěřené kočky tomuto nebo na základě zmocnění jinému 
pověřenému zaměstnanci Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou.  

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou smluvní stran; 
b) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro nesplnění povinností 

poskytovatele podle čl. V. této smlouvy; smlouva v tomto případě končí posledním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného odstoupení 
poskytovateli; 

c) písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu, v takovém případě počíná běžet 
měsíční výpovědní lhůta od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně.  

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném 
a účinném. Tuto smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem. 
Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

3. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této 
smlouvy, budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření 
k tomu, aby dodržely požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytnou 
někomu dalšímu, zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu. 

4. Smlouva o dílo se uzavírá ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a poskytovatel obdrží 1 vyhotovení. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 
převzetím oboustranně podepsané smlouvy poslední ze smluvních stran. 
 



 

Stránka 4 z 7 

 

Public 

5. Smlouva se uzavírá na základě usnesení rady města Rychnov nad Kněžnou č. 242/2022 
ze dne 16. 05. 2022. 

 
  

V Rychnově nad Kněžnou  V Měšicích  

dne: 17. 05. 2022                         dne: 25. 05. 2022 

 

 

 

 

 ……………………. ……………………. 
 Ing. Jan Skořepa Veronika Hadrabová 

 starosta města předsedkyně výboru zapsaného spolku 

 
 
Přílohy: 

1. Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli 
2. Smlouva o převodu zvířete 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 5 z 7 

 

Public 

Příloha č. 1 

Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli 
 
 
město Rychnov nad Kněžnou 

adresa: Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Ičo: 00275336 

Dič:CZ00275336  

v zastoupení 
Kočičí štěstí, z.s., IČO: 04505077,  

poskytovatele péče o nalezené a opuštěné kočky na území města Rychnov nad Kněžnou 

 

předává kočku 

plemeno ………………………………………………………………………………………………… 

pohlaví …………………………………………. barva ………………………………………………. 

evidenční číslo …………………….............................................................................................. 

jméno a příjmení majitele …………………………………………………………………………….. 

telefon ……..…………………………………………………………………………………………… 

adresa …………………………………………………………………………………………………... 

druh a číslo dokladu totožnosti ………………………………………………………………………. 

 

Úhrada vzniklých nákladů 

doba pobytu v útulku od ……………...…… do ……………………… dnů ……………………….. 
       

Vynaložené náklady na péči v Kč     ……………………………… 

(zejména strava, stelivo, provoz útulku, veterinární péče a další) 
 

Celkem Kč      ……………………………… 

 

Prohlášení chovatele: 
Prohlašuji, že jsem majitelem přebíraného zvířete, a že ho přebírám v dobrém fyzickém 
stavu a kondici.  

 

 

 

Předávající ………………………….   Přebírající ……………………………. 
 

 

Datum předání ……………………………. 
 

 

 

 

 



 

Stránka 6 z 7 

 

Public 

Příloha č. 2 

 

Smlouva o převodu zvířete 
 
 
uzavřená ve smyslu ust. § 1059 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 
znění 
 

město Rychnov nad Kněžnou 

adresa: Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Ičo: 00275336 

Dič:CZ00275336  

v zastoupení 
Kočičí štěstí, z.s., IČO: 04505077,  

poskytovatele péče o nalezené a opuštěné kočky na území města Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen „převodce“) 
 

a 

 

jméno a příjmení: ………………………..…………………………………. 

trvale bytem: ………………………………..…………………………. 

číslo občanského průkazu: …………………………narozen:..........………………. 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají po vzájemném projednání níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je svěření níže uvedené kočky do péče příjemce s tím, že po 
uplynutí čtyř měsíců od vyhlášení nalezení, pokud se nepřihlásí původní majitel, přechází 
vlastnické právo ke zvířeti na příjemce za dále uvedených podmínek. 
 

Popis kočky:  

evidenční číslo: ………………………………………………………………………… 

pohlaví: ………………………………………………………………………… 

zdravotní stav:  ………………………………………………………………………… 

plemeno:  ………………………………………………………………………… 

barva:  ………………………………………………………………………… 

výživný stav: ………………………………………………………………………… 

zvláštní znaky:  ………………………………………………………………………… 

kastrace: ANO dne: …………………../ NE (důvod)………………………… 

 

 



 

Stránka 7 z 7 

 

Public 

 

II. Oprávnění převodce 

Převodce má v souladu s ustanovením § 1059 občanského zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve svém opatrování zvíře, uvedené v čl. I této smlouvy, a to po dobu 
čtyř měsíců od data vyhlášení nálezu. V této době je oprávněn svěřit nalezené zvíře příjemci 
– osobě, která se svěřením souhlasí a má podmínky k péči o něj.  
Po dobu svěření zvířete do péče si převodce vyhrazuje právo kontroly stavu a držení zvířete, 
zejména ve smyslu zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 
V uvedené době je příjemce povinen zvíře vydat oprávněnému vlastníkovi v případě, že se 
o něho vlastník přihlásí a prokazatelně doloží, že je vlastníkem zvířete.  
Po uplynutí čtyř měsíců od vyhlášení nálezu zvířete přechází vlastnické právo k němu na 
příjemce v souladu s ust. § 1059 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
a účinném znění.  
 

III. Oprávnění příjemce 

Příjemce prohlašuje, že si zvíře řádně prohlédl, seznámil se s jeho zdravotním stavem 
a v tomto směru jej bez výhrad přijímá.  
Příjemce výslovně potvrzuje, že byl seznámen s tím, že zvíře je mu svěřeno do péče na 
dobu čtyř měsíců od nálezu, tj. do …………………… Po uplynutí této zákonné lhůty se zvíře 
stává jeho vlastnictvím za předpokladu, že se o něho nepřihlásí původní majitel.  
 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli 
a smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom.  
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a účinnosti 
okamžikem, kdy příjemce zvíře fyzicky převezme.  
Příjemce bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením (EU) 
2016/679 (GDPR) o ochraně osobních údajů.  
 

V ……………….…………………………. 
 

 

 

………………………………………..   …………………………………………. 
převodce    příjemce 




